REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA DURRES
KIiCSHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 3, daté 28.01.2022

PER
MIRATIMIN E KRITEREVE PER FAMILJET NE NEVOJE, Qi DO TE TRAJTOHEN
ME NDIHME EKONOMIKE DERI NE 6% TE FONDIT TE KUSHTEZUAR PER
BLLOK NDIHMEN EKONOMIKE SI DHE PER ATO QE DO TE TRAJTOHEN ME
FONDE TE BUXHETIT VENDOR

N& mbéshtetje t& Ligjit Nr.139 daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™ i ndryshuar, Ligjit
Nr. 115/2021, “Pér buxhetin e vitit 20227, Ligjit Nr. 57/2019 “Pér Asistencén Sociale né
Republikén e Shqipérisé”, VKM-sé nr. 597, daté 04.09.2019 “Pér pércaktimin e progedurave,
t€ dokumentacionit dhe ¢ masés s¢ pérfitimit t&€ ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit
shtes¢ mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike™ i ndryshuar, Udhézimit nr.3, daté
17.02.2017 "Mbi zbatimin e vendimit nr. 955, daté 7.12.2016, t& Ké&shillit t¢ Ministrave, "Pér
pércaktimin e kritereve, t& progedurave, dokumentacionit dhe masés s¢ pérfitimit t& ndihmés
ckonomike" i ndryshuar, Udhézimit nr.4, daté 17.02.2017 "Pér pérllogaritjen e pérfitimit &
ndihmés ekonomike” i ndryshuar, Udhézimit nr.5, daté 17.02.2017 “Mbi pérdorimin e fondit t&
kushtézuar pér bllokndihmén ekonomike deri né 6%, Vendimit t¢ Késhillit Bashkiak Nr. 1358.
daté¢ 23.12.2021 *“Pér miratimin e buxhetit t& Bashkis¢ Durrés pér vitin 2022, si dhe
projektbuxhetin afatmesém 2022-2024", si dhe sipas relacionit t& pérgatitur nga Drejtoria e
Shérbimit Social, me propozim & Zévéndéskryetares sé Bashkisé, e cila kryen funksionet e
Kryetarit t&€ Bashkisg,

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

I. Miratimin e kritereve pér familjet né nevojé, gé do (& trajtohen me ndihmé ekonomike deri
né 6% té fondit té kushtézuar pér bllok ndihmén ekonomike si mé poshté vijon:
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o Familjet té cilat kang aplikuar pér ndihmé ekonomike dhe nuk jan€ pérzgjedhur
si fituese nga sistemi i pikézimit.

e Familja pérpara se t& pérzgjidhet pér t'u trajtuar me keté fond duhet t€ jeté
verifikuar paraprakisht nga administratori shoqéror.

e Familja duhet t& jeté familje né nevojé, t& jeté pa t& ardhura ose me (€ ardhura t&
pamjaftueshme.

e Rastet kur kryefamiljari ose dhe anétaré (& tjeré madhorg, t& cilét jané t& paafté
pér t& punuar, por pér shkak té legjislacionit nuk pérfitojné pagesa PAK.

2. Miratimin e kritereve pér familjet né nevojé, qé do té trajtohen me ndihmé ekonomike me
fonde t& buxhetit vendor t& Bashkisé Durrés si mé poshté vijon:

e Familjet t& cilat kang aplikuar pér ndihmé ekonomike dhe nuk jan€& pérzgjedhur
si fituese nga sistemi i pikézimit.

e Familja duhet t& jeté familje né nevojé, t& jené pa t& ardhura ose me t€ ardhura
t& pamjaftueshme.

e Rastet kur kryefamiljari ose dhe anétaré t& tjeré madhoré, & cilét jané t& paafté
pér t& punuar, por pér shkak t& legjislacionit nuk pérfitojné pagesa PAK.

e Familjet me kryefamiljare gra, (t& veja, t& divorcuara ), me t& paktén njé fémijé
qé ndjekin arsimin bazé ose té larté.

e Familjet t& cilat kané fémijé né moshé madhore, por q¢ kané probleme t&
ndryshme sociale (pérdorues t& léndéve nafkotike, probleme me ligjin, etj), t&
cilét kané véshtirési punésimi. r}(;‘) §

e Familjet rome, t& cilat kané pro{?}go mgﬁ%s{rimin dhe transferimin.

e Familjet me njé& anétar, q& nuk kangt&-ardhura ose i kané t& pamjaftushme.

e Familjet me kryefamiljare gra, t& cilat kané t& paktén njé fémijé q€ ndjekin
arsimin bazé ose t& larté dhe ju ka pérfunduar urdhéri i mbrojtjes.

3. Masa e ndihmés ekonomike pér ¢do familje do & pérllogaritet sipas Udhézimit Nr.4, daté
17.02.2017 "Pér pérllogaritjen e pérfitimit t& ndihmés ekonomike™ i ndryshuar.

4. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Shérbimit Social.

5. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité mbas shpalljes (sipas pércaktimeve té nenit 55, pika 6. (&
ligjit nr.139/2015 *Pér vetéqeverisjen vendore™, i ndryshuar).

U shpall sot me daté 31.01.2022
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Lénda: Verifikim i ligjshmérise sé aktit

N e
KESHILLIT BASHKIAK

DURRIES

Verifikova ligjshméring e Vendimit t& Késhillit Bashkiak Durrés Nr.3 daté 28.01.2022
“Pér miratimin e kritereve pér familjet né nevojé qé do té trajtohen me ndihmé ekonomike deri
né 6% t& fondit t& kushtézuar pér bllok ndihmén ekonomike si dhe pér ato qé do t€ trajtohen me

fonde t& buxhetit vendor..

E giej até t& bazuar né ligj dhe né bazé t& kompetencave gé¢ me jep Ligji Nr.107/2016
“Pér Prefektin e Qarkut”, e konfirmoj bazueshmériné ligjore t€ tij.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin.

PREFEKTI

ROLAND NASTO

Adresa: Sheshi “LIRIA” Durrés, Shqipéri,e-mail: Prefekti.Durres@mb.gov.al Tel:+355 52 225 528, prefektidurres.gov.al 1




